ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÚ LA

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú La, ngày       tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu tháo dỡ, thu dọn, di chuyển vật dụng, kiến trúc, hoa mầu...

trả lại hiện trạng tại các Ô đất ký hiệu X5 (vườn hoa, sân chơi)

tại khu ĐTM Văn Phú, phường Phú La, quận Hà Đông

Căn cứ Quyết định Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 06/9/2021 của

UBND Thành phố về ban hành quy định phân cấp quản lý nhà nước một số lĩnh

vực hạ tầng, kinh tế - xã hội trên địa bàn Thành phố Hà Nội.

Hiện nay, qua công tác kiểm tra cho thấy tại các Ô đất ký hiệu X5 (Vườn

hoa, sân chơi và công viên cây xanh), khu ĐTM Văn Phú xảy ra tình trạng một

số tổ chức, cá nhân tự ý trồng các loại rau, hoa mầu không đúng quy định, gây

ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường, cảnh quan và gây mất mỹ quan đô thị...

Để nâng cao hiệu quả và thực hiện tốt công tác quản lý, duy trì hoạt động

đúng quy định đối với các vườn hoa, sân chơi và công viên cây xanh trên địa

bàn phường đảm bảo đúng quy định. UBND phường Phú La yêu cầu:

1. Các tổ chức, cá nhân khẩn trương tự giác tháo dỡ, thu dọn, di chuyển vật

dụng, kiến trúc, rau, hoa mầu... và để trả lại hiện trạng tại các Ô đất ký hiệu X5

(Vườn hoa, sân chơi), khu ĐTM Văn Phú, phường Phú La. Thời gian xong

trước ngày 17/10/2024.

2. Giao Bộ phận Địa chính - Xây dựng phường, Công an phường phối hợp

với tổ dân phố 5 tuyên truyền, vận động, đôn đốc và yêu cầu các tổ chức, cá

nhân nghiêm chỉnh chấp hành theo quy định.

3. Đối với các trường hợp không tự giác tháo dỡ, thu dọn, di chuyển vật

dụng, kiến trúc, rau, hoa mầu... theo thời gian trên, UBND phường sẽ chỉ đạo

các lực lượng phối hợp xử lý theo đúng quy định.

UBND phường Phú La thông báo và yêu cầu các tổ chức, cá nhân nghiêm

túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy,  UBND phường (b/c);

- Công an phường (t/h);

- Bộ phận Địa chính - Xây dựng (t/h);

- Cấp uỷ chi bộ tổ dân phố 5 (t/h);

- Các tổ chức, cá nhân có liên quan (t/h);

- Lưu: VT./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Trung Dũng

		2024-10-14T16:09:06+0700

		2024-10-14T16:20:33+0700

		2024-10-14T16:20:33+0700

		2024-10-14T16:20:33+0700